АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11. 2022                                                                                        № 118 - п

с. Беляевка

	О создании официальных страниц и размещении информации в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» администрацией муниципального образования Беляевский сельсовет и подведомственными организациями администрации муниципального образования Беляевский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:
1. Утвердить перечень подведомственных организаций администрации муниципального образования Беляевский сельсовет, которым необходимо создать официальные страницы в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники», согласно приложению 1.
2. Подведомственным организациям администрации муниципального образования Беляевский сельсовет, указанным в приложении 1 к настоящему постановлению:
а) обеспечить создание официальных страниц в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»;
б) назначить ответственное лицо за ведение аккаунтов в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».
3. Назначить специалиста 1 категории администрации муниципального образования Беляевский сельсовет Черкашину Анию Амангалеевну ответственным лицом за ведение аккаунтов в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».
4. Специалисту 1 категории Черкашиной А.А. и подведомственным организациям администрации муниципального образования Беляевский сельсовет, указанным в приложении 1 к настоящему постановлению:
а) обеспечить размещение на официальных страницах в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» следующей информации:
наименование;
почтовый адрес;
адрес электронной почты;
номера телефонов справочных служб;
данные об официальном сайте;
иная информация, необходимость размещения которой указано в действующем законодательстве;
б) обеспечит подключение к компоненту «Госпаблики»;
в) обеспечить подтверждение подлинности официальных страниц в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» с использованием учетной записи Единой системы идентификации и подключения двухфакторной аутентификации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 декабря 2022 года.

	Глава муниципального образования
	                                      М.Х. Елешев

	Разослано:
	МУП «Беляевское ЖКХ», Черкашиной А.А., прокурору, в дело.

Приложение №1
                                                               к постановлению администрации
                                                               муниципального образования
                                                               Беляевский сельсовет
                                                               от 09.11.2022 № 118 - п

Перечень подведомственных организаций администрации муниципального образования Беляевский сельсовет, которым необходимо создать официальные страницы в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»

[bookmark: _GoBack]
1. Муниципальное унитарное предприятие «Беляевское жилищно - коммунальное хозяйство».